ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

06 О УV / № // %2$9

Заяви I ель:
Контрольно-счетная палата
Республики Башкортостан
450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106

Ответчик:
0 0 0  «Санаторий Красноусольск»
453079, Республика Башкортостан,
1 афурийский район, с. Курорта

На № от

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т 0002/01 /17-1141/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

05.07.2021 г. Уфа, ул. 11ушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортоегап по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:
заместителя руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Членов комиссии:

'. -  заместителя начальника отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан,

ведущего епециалиста-экеперта отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО Санаторий «Красноусольск» (453079, Республика
Башкортостан, Гафурийский район, с. Курорта, ОБРН 1170280040765, ИНН
0219008473) ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите
конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № Т0002/01/17-1 141/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 05.07.2021 в 10 часов 00 минут.

0210234

mailto:to02@fas.gov.ru

В ходе заседания Комиссии 05.07.2021 установлена необходимость
получения дополнительных доказательств но делу.

Руководствуясь ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции», Комиссия но рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

ОПР КД ЕЛ  ИЛ А :

1. Отложить рассмотрение де i M 1 10002/01/17-1 141/2021.
2. Назначить дело № 1 0 0 0 2 /0 1/17-1 141 /2021 к рассмотрению на 03.08.2021

в 10:00 посредством использования системы TrueConf.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://lasl.tconf.rt.rU/c/206414o583 для участия в рассмотрении дела.
3. Ответчику - ООО Санаторий «Красноусольск» (453079. Республика

Башкортостан, Гафурийский район, с. Курорта, ОГР11 1170280040765, ИНН
0219008473) представить в срок до 15 часов 00 минут 28.07.2021 следующие
документы и информацию:

3.1. Письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием
пролонгации договора № 6 о передаче объектов нежилого фонда в аренду без
права выкупа, заключенного с ООО «Лотос-Плюс», на срок менее 3 лег
(пояснения представить по каждом) факту заключения дополнительного
соглашения на срок менее 3 лет).

3.2. Письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием
предоставления ООО «Лотос-Плюс» помещения ООО «Санаторий
Красноусольск» без проведения торюв (с приложением подтверждающих
позицию документов).

3.3. Информацию о том, каким образом определен размер арендной платы
за помещение, занимаемое ООО «Лотос-Плюс»: имеется ли оценка рыночной
стоимости объекта (с приложением подтверждающих позицию документов).

3.4. Копию договора, заключенного с медицинским учреждением,
оказывающим услуги по проведению обязательного периодического
медицинского осмотра (со всеми приложениями, изменениями, дополнениями),
с приложением документов, содержащих информацию о месте оказания услуг.

3.5. Любую иную информацию и док\ менты, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

4. Заявителю — Контрольно-счетной палату Республики Башкортостан
(450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106) представить в срок до 15 часов 00 минут
28.07.2021 любую информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

Представленные в Башкортостанское У ФАС России копии документов
должны быть заверены надлежащим образом.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

2

https://lasl.tconf.rt.rU/c/206414o583